

dopuszczeni komisarze Rządu Litewskiego.

Granicę południową między Litwą a Polską ostatecznie ureguluje Konferencja Pokojowa.

2.) Ze wojska polskie pozostając na spornych obszarach Litwy jedynie dla walki z bolszewikami i podlegając na terytorjach Litwy pod względem operacyjnym Naczelnemu Dowództwu Litewskiemu - nie będą się wtrącały do spraw politycznych, administracyjnych, gospodarczych.

II. Jeżeli Rząd Polski uzna za możliwe dać takie oświadczenie, to Rząd Litewski, uważając wojska polskie na Litwie, jako sprzymierzeńcze wojska pomocnicze, zapotrzebuje usunięcia z Litwy wojska niemieckiego i zwróci się do Rządów Ententy z prośbą o nakazanie Rządowi niemieckiemu niezwłocznie spełnić to rządanie władzy litewskiej.

III. Przejawszy w swoje ręce wszystkie koleje, Rząd Litewski, zważając na potrzeby wojsk polskich, dopuści Polskim władzom wojskowym czasowo korzystać, dopóki będzie toczyła się walka z bolszewikami; korzystać z niektórych linii kolejowych nawarunkach; które jeszcze będą umawiane.

IV. W odpowiedzi na pytania drugorzędne; wymienione w piśmie W.P. z dnia 7. b. m. mam honor oświadczyć, co następuje:

1.) Aprowizacją cywilnej ludności na obszarach; gdzie będzie wprowadzona administracja Rządu Litewskiego, zajmie się Rząd Litewski.

2.) w miejscach gdzie oprócz języka litewskiego, mieszkańcy używają jeszcze innych języków, narówni z językiem państwowym litewskim będzie używany język polski, rosyjski albo żydowski, ale Rząd Litewski zaznacza, że to jest rzecz Rządu Litewskiego i takowy nie widzi potrzeby w tej kwestji z kimkolwiek pertraktować.

3.) z urzędników, przyjętych na terytorjach Litwy przez Rząd Polski, Rząd Litewski pozostawi tylko tych obywateli państwa litewskiego, którzy będą odpowiadali wymaganiom Rządu Litewskiego.

V. Oprócz tego uwzam za niezbędne oświadczyć, że przekazanie władzy cywilnej w ręce litewskie na terytorjach okupowanych przez wojska polskie ma się rozpocząć nie później jak za tydzień od dnia otrzymania przez Rząd Litewski zgody na takowe.

VI. Prosimy uprzejmie Rząd Polski dać odpowiedz w tej kwestji omawianych w tym piśmie warunków porozumienia się nie później dnia 18 czerwca r. b. Jeżeli Rząd Litewski do tego dnia nie otrzyma odpowiedzi będzie uważać pertraktacje za skończone i porozumienie się między rządami Polskim i Litewskim za nieosiągnięte.

(-) SLEZEWICZ

Za zgodność odpisu: